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Dofinansowani ze środków UE naukowcy
opracowali nowe chipy krzemowe, które zapewniają szersze pasmo i pomogą
przedsiębiorcom obniżyć koszty operacyjne w erze dużych zbiorów danych.

Kluczowym, potencjalnym użytkownikiem końcowym chipów opracowanych w ramach
dofinansowanego ze środków UE projektu IRIS, będą operatorzy centrów danych. W centrach
danych znajdują się systemy komputerowe i powiązane komponenty, takie jak systemy
telekomunikacyjne i przechowywania, które zapewniają sprawne prowadzenie działalności
gospodarczej. Przedsiębiorstwa w coraz większym stopniu polegają na systemach informatycznych.

Sieci centrów danych muszą być skalowalne i wydajne, aby móc łączyć dziesiątki, a nawet setki
tysięcy serwerów. Rozwój przetwarzania w chmurze – kiedy dane są przechowywane i przetwarzane
w zewnętrznych centrach danych – także zwiększył zapotrzebowanie na wydajniejszą przestrzeń do
przechowywania. Podstawowym ograniczeniem przepustowości centrum danych są jednak limity
sieciowych połączeń i uporanie się właśnie z tym ograniczeniem stało się przedmiotem prac
partnerów projektu IRIS.

Nowe chipy fotoniczne wykorzystują krzem jako zminiaturyzowany nośnik optyczny do przesyłu
i komutacji danych. Optyczne połączenia sprzęgające oferowane przez nowe chipy oznaczają, że
ogromne ilości danych mogą być wysyłane i odbierane jednocześnie w niezwykle wydajny sposób.
Połączenia te komunikują się za pośrednictwem światłowodów, które dysponują znacznie szerszym
pasmem niż tradycyjne kable.

Innowacja obniża zużycie energii, podnosząc jednocześnie przepustowość, co przekłada się na niższe
koszty operacyjne przedsiębiorstwa. Pierwsze chipy przechodzą obecnie fazę testów
i charakterystyki, i pokazują, że poprawiają wydajność sieci.

Naukowcy z firmy Ericsson w Pizie, Włochy, którzy koordynują prace nad projektem, już
przygotowali i wypełnili wszystkie właściwe wnioski patentowe. Partnerzy przemysłowi z konsorcjum
są głęboko przekonani, że strategiczne znaczenie ma obecnie opracowywanie nowych funkcji, które
pozwolą na tworzenie nowych produktów w erze mobilnej technologii sieciowej piątej generacji (5G).

Nadchodząca era 5G ma zapewnić przepustowość niezbędną do obsługi przewidywanego nasilenia
komunikacji bezprzewodowej i wymiany danych. Ta fala technologii ma zostać wprowadzona w 2020
r. i pracować do około 2035 r.

Czymkolwiek będzie 5G – a nikt na razie nie ma całkowitej pewności – mało prawdopodobne jest, aby
była taka sama jak wcześniejsze generacje (początek 4G na przykład to zapewnienie użytkownikom
smartfonów łatwego i szybkiego dostępu do serwisów internetowych, takich jak YouTube, Facebook
i Netflix). Jedno z przewidywań dotyczących 5G jest takie, że obejmie więcej serwisów B2B i to
właśnie tutaj doskonale wpisują się wyniki projektu IRIS.



UE przeznacza istotne nakłady inwestycyjne na rozwój 5G, aby zapewnić Europie miejsce
w awangardzie tej technologii, a europejskim przedsiębiorstwom możliwość skorzystania na
zapotrzebowaniu na nowe aplikacje i funkcje. Zakończenie prac nad projektem IRIS,
dofinansowanym na kwotę 3,35 mln EUR przez UE, zaplanowano na koniec 2016 r.

Więcej informacji:
witryna projektu IRIS

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/24142.html
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców

 
26-01-2026

Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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